[image: image1.jpg]Le

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая 2024 г. № 285

пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район»

В соответствии с решением семнадцатой сессии седьмого созыва Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 15 мая 2023 года № 180 О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 27 декабря 2023 года № 135
«О бюджете муниципального образования «Коношский муниципальный район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»
23 сентября 2021 года № 459.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

муниципального образования
 С.С. Едемский

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 22 мая 2024 г. № 285
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район»

1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий Программы предполагается осуществлять за счет средств областного и районного бюджетов. Общий объем финансирования Программы на 2022 – 2026 годы, согласно расчетам по социально-значимым рейсам, составит 9 138 501,65 рублей (приложение № 3)».
3. Приложение № 3 «Обеспечение регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Приложение № 4 «Обеспечение регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
____________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 22 мая 2024 г. № 285
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение регулярных пассажирских перевозок на территории

муниципального образования «Коношский муниципальный район»

	Наименование органа исполнительной власти МО «Коношский муниципальный район»
	Администрация муниципального образования «Коношский муниципальный район»

	Наименование программы
	Обеспечение регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район»

	Дата и номер постановления, которым утверждена программа
	Постановление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 23 сентября 2021 г.
№ 459

	Наименование разработчика программы
	Управление экономики, инфраструктуры и закупок администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»

	Цель программы
	Создание условий по обеспечению жителей сельских населенных пунктов Коношского района автобусным сообщением с районным центром – пос. Коноша

	Задачи программы
	Развитие механизмов финансовой поддержки перевозчиков на маршрутах общего пользования, выходящих за пределы территорий городского и сельских поселений и пролегающих в границах муниципального образования «Коношский муниципальный район»

	Сроки реализации программы
	2022 – 2026 годы

	Перечень основных мероприятий программы (подпрограммы)
	1. Возмещение части недополученных доходов по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования

2. Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ
«О ветеранах»

	Объемы и источники финансирования программы
	Объемы финансирования на реализацию Программы составит 9 138 501,65 рублей, в том числе:

районный бюджет – 2 993 325,53 рублей

областной бюджет – 6 145 176,12 рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- возможность прибыть в районный центр жителям отдаленных населенных пунктов, для решения жизненно важных вопросов;

- выполнение полномочий администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» по обеспечению жителей района пассажирскими автобусными перевозками

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 22 мая 2024 г. № 285

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Обеспечение регулярных пассажирских перевозок

на территории муниципального образования

«Коношский муниципальный район»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Обеспечение регулярных пассажирских перевозок

на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район»
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование
	Источник финансирования
	Оценка расходов, рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Муниципальная
программа
	Обеспечение регулярных пассажирских перевозок
на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район»
	Всего, в том числе:
	600 000,00
	2 968 585,42
	4 369 916,23
	600 000,00
	600 000,00
	9 138 501,65

	районный бюджет
	600 000,00
	593 325,53
	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	2 993 325,53

	областной бюджет
	0,00
	2 375 259,89
	3 769 916,23
	0,00
	0,00
	6 145 176,12

	федеральный бюджет

	внебюджетные средства

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 22 мая 2024 г. № 285

Приложение № 4
к муниципальной программе

«Обеспечение регулярных пассажирских перевозок

на территории муниципального образования

«Коношский муниципальный район»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Обеспечение регулярных пассажирских перевозок

на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район»

	Наименование мероприятия
	Описание
	Источники
финансирова
ния

	Финансовые затраты

	всего
	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ

«О ветеранах»
	Предоставление субсидии перевозкам
	Областной бюджет
	1 957,78
	0,00
	1 957,78
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Возмещение части недополученных доходов по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования
	Предоставление субсидии перевозчикам
	Районный бюджет
	600 000,00
	600 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Организация транспортного обслуживания населения

на пассажирских муниципальных маршрутах автомобильного транспорта
	Предоставление субсидии перевозчикам
	Областной бюджет
	6 143 218,34
	0,00
	2 373 302,11
	3 769 916,23
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	2 393 325,53
	0,00
	593 325,53
	600 00,00
	600 000,00
	600000,00

	Всего:

	9 138 501,65
	600 000,00
	2 968 585,42
	4 369 916,23
	600 000,00
	600000,00

_________________